



Samsø Linien A/S

Strandbakkevej 2
8305 Samsø
CVR-nr. 87730212

Årsrapport 01.05.2021 - 31.12.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.04.2022

Peter Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Samsø Linien A/S
Strandbakkevej 2
8305 Samsø

CVR-nr.: 87730212
Hjemsted: Samsø
Regnskabsår: 01.05.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

John Steen Mikkelsen, formand
Søren Morbitzer Christoffersen
Peter Berndt
Jan Fritz Hansen
Kaia Bertelsen

Direktion

Kaia Bertelsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udlejning af ejendomme samt passiv pengeanbringelse samt ejerskab af datterselskabet HUNDESTED - RØRVIG FÆRGEFART A/S som driver færgeruten mellem Hundested og Rørvig.

Selskabet har i regnskabsåret frasolgt skib, og relateret finansiel gæld er afviklet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har omlagt regnskabsåret til kalenderår, og nærværende regnskab omfatter en 8. måneders omlægningsperiode 1. Maj - 31. December 2021.

Periodens resultat efter skat blev 7.210 t.kr, som er positivt påvirket af resultatet i HUNDESTED - RØRVIG FÆRGEFART A/S.

Egenkapitalen udgør herefter 59.273 t.kr.

Ledelsen anser periodens resultat for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020/21 kr.
Nettoomsætning		7.964.116	13.567.207
Andre driftsindtægter		67.000	176.751
Andre eksterne omkostninger		(505.327)	(1.021.250)
Bruttoresultat		7.525.789	12.722.708
Personaleomkostninger	1	(289.958)	(620.488)
Af- og nedskrivninger		(7.114.654)	(10.928.889)
Andre driftsomkostninger		(73.446)	0
Driftsresultat		47.731	1.173.331
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.189.285	0
Andre finansielle indtægter		1.311.738	3.543.778
Andre finansielle omkostninger		(467.050)	(831.905)
Resultat før skat		7.081.704	3.885.204
Skat af årets resultat	2	(197.746)	(994.124)
Årets resultat		6.883.958	2.891.080
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		750.000	500.000
Overført resultat		6.133.958	2.391.080
Resultatdisponering		6.883.958	2.891.080

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		775.867	811.143
Skibe		0	62.169.401
Materielle aktiver	3	775.867	62.980.544
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.053.860	16.864.575
Andre værdipapirer og kapitalandele		38.427.254	13.110.250
Finansielle aktiver	4	61.481.114	29.974.825
Anlægsaktiver		62.256.981	92.955.369
Udskudt skat		8.000	0
Andre tilgodehavender		68.972	138.316
Tilgodehavende skat		12.615	12.565
Periodeafgrænsningsposter		27.418	0
Tilgodehavender		117.005	150.881
Likvide beholdninger		6.034.284	2.172.499
Omsætningsaktiver		6.151.289	2.323.380
Aktiver		68.408.270	95.278.749

Passiver

	Note	2021 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		20.000.000	20.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.189.285	0
Overført overskud eller underskud		32.008.283	32.063.610
Forslag til udbytte for regnskabsåret		750.000	500.000
Egenkapital		58.947.568	52.563.610
Udskudt skat		0	4.883.000
Hensatte forpligtelser		0	4.883.000
Anden gæld		0	22.523.483
Langfristede gældsforpligtelser		0	22.523.483
Kortfristet del af langfristede forpligtelser		0	10.969.828
Deposita		20.000	20.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.066	59.793
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.100.000	1.600.000
Skyldig skat		7.249.429	2.559.221
Anden gæld		36.207	99.814
Kortfristede gældsforpligtelser		9.460.702	15.308.656
Gældsforpligtelser		9.460.702	37.832.139
Passiver		68.408.270	95.278.749
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	20.000.000	0	32.063.610	500.000	52.563.610
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	6.189.285	(55.327)	750.000	6.883.958
Egenkapital ultimo	20.000.000	6.189.285	32.008.283	750.000	58.947.568

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	280.643	612.098
Andre omkostninger til social sikring	2.953	2.898
Andre personaleomkostninger	6.362	5.492
	289.958	620.488
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Skat af årets resultat

	2021	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	5.088.746	2.175.124
Ændring af udskudt skat	(4.891.000)	(1.181.000)
	197.746	994.124

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger	Skibe
	kr.	kr.
Kostpris primo	3.291.111	146.171.024
Afgange	0	(146.171.024)
Kostpris ultimo	3.291.111	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.479.968)	(84.001.623)
Årets afskrivninger	(35.276)	(7.079.377)
Tilbageførsel ved afgang	0	91.081.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.515.244)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	775.867	0

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	16.864.575	12.053.130
Tilgange	0	24.304.628
Kostpris ultimo	16.864.575	36.357.758
Opskrivninger primo	0	1.057.120
Afskrivninger på goodwill	(1.552.558)	0
Andel af årets resultat	7.741.843	0
Dagsværdireguleringer	0	1.012.376
Opskrivninger ultimo	6.189.285	2.069.496
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.053.860	38.427.254

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hundested - Rørvig Færgesfart A/S	Halsnæs	A/S	100%

5 Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den Årlige husleje udgør 48 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Samsø Linien A/S indestår som selvskyldnerkautionist for bankgæld optaget af Hundested-Rørvig Færgesfart A/S med 22.000 t.kr samt en kassekredit på 3.000 t.kr. Til sikkerhed herfor har Samsø Linien A/S stillet værdipapirdepot med en regnskabsmæssig værdi på 3.824 t.kr. pr. 31.12.2021 til sikkerhed.
